

Transparency Greenlandbestyrelsesmøde 28. november 2012

Forhandlingsprotokol

Deltagere: Anders Meilvang (AM), Anita Hoffer (AH), Tine Pars (TP), Merete Smidt-Sivertsen (MSS) via telefon og Thomas Trier Hansen (TTH) via Skype.

Afbud: Aaja Chemnitz Larsen, Anne Mette Christiansen

Referent: Bodil Karlshøj (BK)

Pkt. 1: godkendelse af dagsorden

Dagsorden godkendt

Pkt. 2: godkendelse af referat

Referat fra bestyrelsesmøde 31. oktober 2012. Godkendt og underskrevet af tilstedeværende.

Pkt. 3: orientering om aktiviteter fra 31/10 - 28/11 2012

AM: Omkring Inatsisartut's behandling af Storskalaloven har TG været indbudt til en række møder: I Erhvervsudvalget, hos partiet Siumut (efterfølgende er stillet et § 37 spørgsmål til Naalakkersuisut om Grønland og FN konventionen mod korruption) og hos naalakkersuisoq Ove Karl Berthelsen (på fællesbrev fra organisationer). Erhvervsudvalgets betænkning vil blive offentlig ved Inatsisartut's 2. behandling af lovforslaget 6/12. TG har stadig udmeldt og fastholdt anbefaling af, at endelig beslutning udsættes idet dette vil give tid til endnu en høringsrunde af den forventeligt reviderede lovtekst og derved styrke borgerindflydelse og transparens. TG anbefaler, at 3. behandlingen udskydes. Pressemeddelelse herom udsendes mandag 3/12. MSS udfærdiger udkast.

AM: TG deltog i interessentmøde indkaldt af Råstofdirektoratet om IBA'en. Referat herfra udsendt til alle, det fremgår at Råstofdirektoratet har påbegyndt besvarelser af diverse rejste spørgsmål. TG har fremsat tre forslag med overordnet mål at styrke civilsamfundet: fuldt NIS-studie, oprettelse af fælles NGO-sekretariat og at NGOer også kan søge midler fra en uddannelsesfond. TG er indbudt til en-til-en møde med Råstofdirektoratet. AM og TT deltager.

TT gør opmærksom på, at denne IBA er særlig, idet staten er med. I andre lande indgås IBA-aftale med lokalsamfund. Det skal ikke være statens opgaver, som indskrives, men derimod "det ekstra" som skal støtte lokale initiativer.

Til mødet kan overvejes, om der i IBA'en bør indgå en eller flere samarbejdsaftaler, som kunne have det lokale tilsnit, der sikrer forsknings- og projektmidler.

AM: den pågående debat om skatteunddragelse. Vigtigt at fastholde og oplyse om, at TG er oprettet bla. på grund af risikoen for korruption, når olie- og mineindustri rykker ind. Rollen som vagthund er nødvendig, TG skal løbende gøre opmærksom på mulige svagheder – også i eksisterende lovgivning.

At undvige skattebetaling er at ligne med korruption.

Pkt.4.: markering af Anti-korruptionsdagen 9/12

AM og SMM afholder offentligt møde i Sisimiut mandag den 3/12, kl 19:00 på Hotel Sisimiut.

Pressemeddelelser til mandag – fredag i uge 48 udformes i fællesskab. BK samler og koordinerer.

Hvis KNR morgenflade er med, vil forskellige bestyrelsesmedlemmer stille op, TP speaker på grønlandsk.

Pkt. 5: Beslutning om at ansøge TI om at blive Chapter in Formation

Bestyrelsen besluttede enstemmigt, at man ville søge TI om anerkendelse som afdeling under stiftelse. AM afsender ansøgning.

Pkt. 6.: Opfølgning på strategi

Grønlandsbankens Erhvervsfond søges om midler til sekretariatsbistand, inkl. Studenterhjælp. Hvis ja, opslås studenterjob 15 timer/uge. Information om summer-school integreres i opslag. AH og BK ansvarlige.

Grønlandsbanken har givet tilsagn om kr. 25.000 til infokampagne "students get involved". BK får penge overført til TG-konto. Midlerne anvendes, når korrekt logi er tilgængeligt.

MMS deltog ved Uddannelsesmesse i Sisimiut. God interesse for materialet specielt fra undervisere.

Blanket til indmeldelse klar primo uge 48

Pkt. 7.: Økonomi

Intet nyt til dette punkt.

Pkt. 8.: bestyrelsen

Knud Østergaard, som repræsenterer De statsautoriserede Revisorer, har udmeldt sig fra bestyrelsen pr. 27. november. Udmelding tages til efterretning. AM tilskriver revisorerne med tilbud om at udpege anden repræsentant.

Merete Smidt-Sivertsens mandat udløber ved årets udgang. AM tilskriver fagforeningerne med anmodning om at udpege repræsentant fra januar 2013.

Pkt. 9.: Næste møde

Afholdes 6. december 2010 kl. 16.30 – 18. Hos Anita: Qunnguleq 7,102.

Pkt. 10.: Evt.

Intet hertil.

Nuuk 29/1 - 2013



Anders Meilvang

Merete Smidt-Sivertsen

Tine Pars

Elna Egede



Anita Hoffer

Aaja Chemnitz Lassen